
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

RETKEILYREITTI SALO-TEIJON 
KANSALLISPUISTO 

Pituus: 21 km suuntaansa 
Patikoiden: 5–8 h 
Maastopyörällä: 2–4 h 
Vaativuus: keskivaativa 
Reittimerkintä: punaiset maalitäplät 
puissa, punaiset ympyrät katutolpissa 
 
Lähtöpaikka: useita, katso esitteen 
viimeinen sivu 
Saapuminen julkisilla: hyvät julkiset 
yhteydet, katso linjojen numerot ja 
pysäkit kartalta 

Salon keskustasta pääset suoraan Teijon kansallispuistoon ja 
ruukkikyliin. Puolimaratonin mittainen retkeilyreitti soveltuu niin 
patikointiin kuin maastopyöräilyyn. Pyöräilijältä odotetaan kuitenkin 
harrastuneisuutta, sillä reittiin kuuluu myös vauhdikkaita mäkiä ja 
juurakkoisia polkuja.  

Salon keskustaan saavut kätevästi vaikkapa junalla tai bussilla. 
Keskustassa on laaja tarjonta erilaisia majoitus- ja ravintolapalveluita, 
ostosmahdollisuuksia sekä nähtävyyksiä. Reitti saa alkunsa Salon 
monipuolisesta Urheilupuistosta. Vaihtoehtoisesti reitin voi aloittaa 
myös aloittaa Helisnummelta tai Viitankruunusta. 

Retkeilyreitin varrella vaihtelevat metsä-, kallio-, pelto- ja 
järvimaisemat sekä pienet kyläidyllit. Se kulkee niin pieniä hiekkateitä, 
metsäteitä kuin polkujakin myöden. Reitin voi kulkea vain toiseen 
suuntaan tai jakaa lyhyempiin etappeihin. Reitin useisiin lähtöpisteisiin 
pääsee kätevästi Paikulla.  

Urheilupuisto-Ketola 3,3 km:  
Retkeilyreitti alkaa Salon urheilupuiston lipunmyyntikioskin edestä, 
jossa on opastustaulu karttoineen. Reitti ylittää heti suojatietä 
myöden Perniöntien ja lähtee kulkemaan Perniötien varren pyörätietä. 
Reilun kilometrin päässä, Alhaisten kiertoliittymässä, reitti kääntyy 
Helisnummen suuntaan ja seuraa Ylhäistentien vierustaa aina 
Helisnummen kappelille asti. Kappelin kohdalla käännyttään oikealle 
Hämeenkyläntielle ja pian toistamiseen oikealle pienelle metsätielle, 
jota kuljetaan Ketolan opastustaululle saakka. 

 

 

 

 

 

 

Ketola-Partiolaavu 3,7 km:  
Opastustaululta alkaa varsinainen polkuosuus ja reitti nousee Ketolan 
kalliolle, josta avautuu kaunis näköala Viitanlaakson ylle. Reitti kulkee 
vajaan kilometrin polkua pitkin kallio- ja mäntymetsämaisemissa, 
kunnes alkaa lyhyt hiekkatieosuus.  

Risteyksestä voi jatkaa hiekkatietä pitkin edelleen kohti Viitankruunun 
muinaispolkua tai kääntyä vasemmalle pienelle metsätielle edelleen 
kohti Partiolaavua. Metsätie kapenee poluksi ja pian kuljetaankin jo 
reitin pitkospuuosuudella. 

Ennen Partiolaavun pysäköintipaikkaa kuljetaan hetki hiekkatietä 
pitkin. Partiolaavulle on pysäköintialueelta matkaa vajaa 400 metriä ja 
sieltä löytyy laavun lisäksi tulentekopaikka ja kuivakäymälä. 

 

 

 



Lehmijärvi-Kirjakkala 8,6 km 
Reitin viimeinen etappi alkaa Lehmijärven pysäköintialueelta, jolta 
jatketaan asvaltoitua Lehmirannantietä kohti Lehmirannan loma-
keskusta. Lehmirannan lomakeskuksen luota voit lähteä myös Eeron 
polulle (2,6 km) tai Varikattilankierrokselle (3,2 km). 

Lehmirannassa reitti yhtyy Rannikkoreittiin ja kulkee Lehmijärven 
kylän lävitse. Reitiltä voi nähdä vasemmalla Matinmiilunsuon, jonka 
jälkeen reitti nousee kallioalueille. Pajajärven näköalakallion upea 
näköala kutsuu pitämään evästauon.  

Reitti jatkuu edelleen pieniä metsäteitä pitkin kohti Kirjakkalan 
ruukkikylää. Välillä reitti sivuuttaa Teijon kansallispuiston vanhoja 
metsiä ja kalliolakia. Kirjakkalan palvelut tarjoavat uupuneelle 
retkeilijälle niin yösijaa kuin saunan löylyjä.  

  

Partiolaavu-Lehmijärvi 5,7 km 
Partiolaavulta reitti jatkuu pitkin mäkistä metsätietä kohti 
Lehmijärveä. Välillä päästään myös polkuosuudelle, mutta ennen 
Peppursuota kuljetaan pala hiekkatietä pitkin. Peppursuolla voit 
nähdä myös kaksi pronssikautista hautaröykkiötä. 

Peppursuolla kuljetaan ajoharjoitteluradan vieressä ja jatketaan yhä 
suoraan puomilla suljetulle metsätielle. Metsätie kulkee läpi karun 
kauniin mäntykankaan. Lehmijärven uimarannalla voit pulahtaa 
virkistävään järviveteen ja pitää evästauon ruokailupöydän ääressä. 
Uimarannan aukioloaikojen mukaan siellä palvelee myös kesäkioski 
ja sauna. 

Vinkkejä retkelle 
Tulenteko on sallittua ainoastaan virallisilla tulentekopaikoilla. Kun 
metsä- tai ruohikkopalovaroitus on voimassa, tulenteko on kokonaan 
kiellettyä. Retkikeitin on hyvä vaihtoehto tulenteolle. Voit käyttää sitä 
missä ja milloin vain. 

Pyöräilijän tulee oman ja muiden turvallisuuden huomioimiseksi 
muistaa pitää sopiva tilannenopeus. Nopeampana pyöräilijä on valmis 
väistämään muita retkeilijöitä. Reitillä on puomia, jotka voivat yllättää 
pyöräilijän. Pyöräilykypärä on maastossa itsestäänselvyys. Pyöräily on 
kiellettyä Varikattilanmäen luonnonsuojelualueella. 

Lehmijärven uimarannalla on vesipiste. Jo retken suunnitteluvaiheessa 
kannattaakin tarkistaa veden juomakelpoisuus Salon kaupungin 
kotisivuilta.  

Telttailu on sallittua maastossa jokaisenoikeuksien puitteissa. Reitin voi 
kulkea kuitenkin myös lakanoissa nukkuen. Salon keskusta, 
Lehmirannan lomakeskus ja Kirjakkalan ruukkikylä mahdollistavat 
erilaiset majoitusratkaisut. 

Kunnioita retkeillessäsi luontoa. Pidä lemmikkieläimet kytkettyinä. Voit 
poimia marjoja, sieniä ja kukkia, mutta jätä kivet, sammalet, jäkälät 
sekä puut rauhaan. 

Hätänumero on 112. 112 Suomi -mobiilisovellus nopeuttaa 
avunsaantia hätätilanteessa. Patikalle tulee varata riittävästi vettä, 
ravintoa, kartta, ensiapupakkaus sekä täyteen ladattu matkapuhelin. 

 



 

Pysäköintialueet 
Urheilupuisto: 
Pormestarinkatu 2, Salo 
WGS84: 60° 22.819', 23° 08.204' 

Kansalaisopisto: 
Ylhäistentie 2, Salo 
WGS84: 60° 22.177', 23° 07.870' 

Viitankruunu: 
Merikulmantie 259, Salo 
WGS84: 60° 21.557', 23° 05.384' 

Partiolaavu: 
Hämeenkyläntie 276, Salo 
WGS84: 60° 20.477', 23° 05.222' 

Lehmijärven uimaranta: 
Lehmirannantie 121, Kotalato 
WGS84: 60° 18.145', 23° 04.566' 

Kirjakkala: 
Hamarijärventie 92, Teijo 
WGS84: 60° 16.370', 22° 59.556' 

Salon paikallisliikenne, Paikku: 
Aikataulut, liput ja lisätiedot: 
www.salonpaikku.fi 


